СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЙДЕНСКОЕ»

                четвертого созыва (одиннадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ
от  25 сентября 2017 года                                                                        № 37
О видах муниципального контроля
муниципального образования «Койденское»
В соответствии с частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Койденское» Совет депутатов муниципального образования «Койденское»  р е ш а е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Койденское»  (далее – перечень видов муниципального контроля).
2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации муниципального образования «Койденское» и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы администрации

муниципального образования «Койденское»                                  Е.Л.Малыгина
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов МО «Койденское»
от 25 сентября 2017г. № _37_
Перечень видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией муниципального образования «Койденское».

	Вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений

	2.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЙДЕНСКОЕ»

                четвертого созыва (одиннадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ
от  25 сентября 2017 года                                                                        № 38
Об утверждении Положения о порядке ведения перечня видов

муниципального контроля муниципального образования «Койденское»
В соответствии с частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Койденское» Совет депутатов муниципального образования «Койденское»  р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Койденское.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации муниципального образования «Койденское» и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы администрации

Муниципального образования «Койденское»                                    Е.Л.Малыгина
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов МО «Койденское»
от 25 сентября 2017г. № 38_
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения перечня видов муниципального контроля
муниципального образования «Койденское»
1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», устанавливает порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Койденское»  (далее – перечень видов муниципального контроля).
 .
2. Ведение перечня видов муниципального контроля на бумажных носителях и в электронной форме и включает в себя:

формирование и утверждение перечня видов муниципального контроля;

актуализацию (внесение изменений) перечня видов муниципального контроля;

размещение перечня видов муниципального контроля на официальном сайте администрации МО «Койденское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Перечень видов муниципального контроля формируется на основании федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, областных законов, иных нормативных правовых актов Архангельской области, устанавливающих полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля.
В перечень видов муниципального контроля включаются все виды муниципального контроля, которые относятся к вопросам местного значения муниципального образования «Койденское», осуществляются в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и объекты (подконтрольные субъекты) которых расположены на территории муниципального образования «Койденское».
В перечень видов муниципального контроля не подлежат включению виды муниципального контроля, к которым не применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

4.Наименования видов муниципального контроля включаются в перечень видов муниципального контроля в соответствии с наименованиями видов муниципального контроля, установленными федеральными законами или областными законами.

Наименования структурных подразделений администрации муниципального образования «Койденское», осуществляющих виды муниципального контроля, включаются в перечень видов муниципального контроля в соответствии со структурой администрации муниципального образования «Койденское».
5. Основаниями для внесения изменений в перечень видов муниципального контроля являются:

1) установление федеральным законом или областным законом новых видов муниципального контроля, которые относятся к вопросам местного значения муниципального образования «Койденское», осуществляются в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и к которым применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
2) принятие нормативных правовых актов, в соответствии с которыми изменены наименования видов муниципального контроля, наименования структурных подразделений администрации муниципального образования «Койденское», уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

           3) заключение соглашений с органами местного самоуправления поселений о передаче полномочий по осуществлению отдельных видов муниципального контроля.
4) прекращение полномочий по осуществлению муниципального контроля, ранее установленных федеральным законом или областным законом.

6. Перечень видов муниципального контроля (перечень видов муниципального контроля в актуальной редакции с учетом внесенных изменений), утверждается решением Совета депутатов МО «Койденское» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Койденское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу.